SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

“TÌM HIỂU VỀ SẾU ĐẦU ĐỎ”

TRÊN ỨNG DỤNG E-DONGTHAP

Số:           /TB-BTC Đồng Tháp, ngày          tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Thể lệ Cuộc thi “Tìm hiểu về Sếu đầu đỏ” trên ứng dụng e-DongThap

Căn cứ Kế hoạch số 103/KH-STTTT ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu về Sếu đầu đỏ” trên ứng

dụng e-DongThap;

Căn cứ Quyết định số 338/QĐ-STTTT ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc thành lập Ban tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu về

Sếu đầu đỏ” trên ứng dụng e-DongThap;

Ban Tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu về Sếu đầu đỏ” trên ứng dụng e-DongThap

ban hành Thông báo Thể lệ cuộc thi với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU CUỘC THI

1. Mục đích

 - Giáo dục, truyền thông, quảng bá, nâng cao nhận thức cũng như trách

nhiệm của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, học sinh, sinh viên và nhân dân về Sếu

đầu đỏ, loài vật nguy cấp, quý hiếm được ưu tiên bảo vệ.

- Thông qua tuyên truyền, lan tỏa, nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa,

tầm quan trọng của công tác phục hồi và phát triển đàn Sếu đầu đỏ tại Tràm Chim

của “Đề án Bảo tồn và Phát triển Sếu đầu đỏ tại Vườn Quốc gia Tràm Chim giai

đoạn 2022 – 2032” đến nhân dân.

2. Yêu cầu

- Nội dung cuộc thi phải thiết thực, hiệu quả, gắn liền với các định hướng,

chủ trương, kế hoạch của Tỉnh và đồng thời quảng bá rộng rãi ý nghĩa, vai trò và

sự cần thiết của hoạt động bảo tồn và phát triển Sếu đầu đỏ tại Vườn Quốc gia

Tràm Chim.

- Hình thức cuộc thi sinh động, thu hút được nhiều cá nhân, tổ chức tham gia.

- Cuộc thi được tổ chức đảm bảo tiết kiệm, công bằng và hiệu quả.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC DỰ THI

2

1. Nội dung cuộc thi

Nội dung thi tập trung vào các văn bản, tài liệu sau:

- Đề án Bảo tồn và Phát triển Sếu đầu đỏ tại Vườn Quốc gia Tràm Chim

giai đoạn 2022 – 2032 (ban hành kèm theo Quyết định số 1127/QĐ-UBND ngày

03/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp).

- Các tài liệu về Sếu đầu đỏ tại Vườn Quốc gia Tràm Chim.

- Tìm hiểu về Vườn Quốc gia Tràm Chim – Khu Ramsar thứ 2000 của thế giới.

2. Đối tượng dự thi

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, thanh niên, học

sinh, sinh viên, người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

3. Hình thức dự thi

- Hội thi được tổ chức trực tuyến bằng hình thức trắc nghiệm trên ứng dụng

e-DongThap. Mỗi cá nhân có số lượt thi là 01 lần, thời gian thi tối đa 30 phút.

- Các cá nhân tham gia trả lời “BỘ CÂU HỎI VỀ BẢO TỒN SẾU ĐẦU

ĐỎ”. Kết quả thi sẽ tính dựa trên số câu trả lời đúng và có thời gian hoàn thành

bài thi ngắn nhất.

4. Thời gian tổ chức

Từ ngày 01/12/2024 – 10/12/2024.

Kết quả cuộc thi sẽ được công bố trên ứng dụng e-DongThap và website:

https://seudongthap.vn/

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 giải Nhất: 5.000.000 đồng.

- 01 giải Nhì: 4.000.000 đồng.

- 01 giải Ba: 3.000.000 đồng.

- 03 giải Khuyến khích: 1.000.000 đồng/giải.

Lưu ý: Ban Tổ chức được quyền sử dụng thông tin, hình ảnh của thí sinh

với mục đích truyền thông mà không cần phải xin phép cũng như không phải trả

bất cứ chi phí nào.

IV. ĐIỀU KHOẢN THỰC HIỆN

- Thể lệ này có hiệu lực từ ngày được công bố. Việc sửa đổi, bổ sung chỉ

được thực hiện khi có văn bản của Ban Tổ chức.

https://seudongthap.vn/

3

- Đối tượng dự thi, thành viên Ban Tổ chức, thành viên Ban Giám khảo, Tổ

Kỹ thuật và những người liên quan khác có trách nhiệm tuân theo các quy định

của Thể lệ này./.

Nơi nhận:
- Các sở, ngành Tỉnh;

- Liên đoàn LĐ tỉnh Đồng Tháp;

- Đoàn TNCS HCM Tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- UBND các huyện, thành phố;

- Thành viên BTC, BGK;

- Phòng VH&TT, TTVH-TT&TT

các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, TTBCXB.

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ TT&TT

Nguyễn Lâm Thanh Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-30T15:58:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-30T20:02:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-30T20:02:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-30T20:03:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-30T20:03:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T14:19:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ ký số bản sao văn bản điện tử!